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■口座残高など、お取引状況についてのお問い合わせ
　お取引のある販売会社へお問い合わせください。
■当運用報告書についてのお問い合わせ
コールセンター　0120-88-2976
受付時間：午前9時～午後5時（土、日、祝・休日を除く）

当ファンドの仕組みは次の通りです。

商品分類 追加型投信／海外／株式

信託期間 2019年11月６日から2029年10月15日まで

運用方針 投資信託証券への投資を通じて、実質的
に米国の株価指数先物取引を機動的に活
用することにより、信託財産の中長期的
な成長を目指します。

主要投資対象 当ファンドは以下の投資信託証券を主要
投資対象とします。

パッシム・トラストⅡ－ＵＳエクイティ・マルチ・
モメンタム・ファンド（Ｂクラス、円建て）

担保付スワップ取引および日本の公社
債

マネー・トラスト・マザーファンド

円貨建ての短期公社債および短期金融
商品

当ファンドの
運用方法

■米国の株価指数先物取引を機動的に活
用します。

■米国株式市場の「４つのトレンド」に
着目し、トレンドを捉える４つの戦略
の組合せにより収益の獲得を目指しま
す。

■実質組入外貨建資産については、原則
として対円での為替ヘッジを行いませ
ん。

組入制限 ■外貨建資産への直接投資は行いませ
ん。

分配方針 ■年１回（原則として毎年10月15日。休
業日の場合は翌営業日）決算を行い、
分配金額を決定します。

■分配対象額は、経費控除後の利子、配
当等収益と売買益（評価損益を含みま
す。）等の範囲内とします。

■分配金額は、委託会社が基準価額水
準、市況動向等を勘案して決定しま
す。

※委託会社の判断により分配を行わない
場合もあるため、将来の分配金の支払
いおよびその金額について保証するも
のではありません。

ファンドは複利効果による信託財産の
成長を優先するため、分配を極力抑制
します。
（基準価額水準、市況動向等によって
は変更する場合があります。）

テトラ・エクイティ
【運用報告書（全体版）】

（2020年10月16日から2021年10月15日まで）

第２ 期

決算日 2021年10月15日

受益者の皆さまへ

平素は格別のお引立てに預かり、厚くお礼申し上

げます。

当ファンドは投資信託証券への投資を通じて、実

質的に米国の株価指数先物取引を機動的に活用す

ることにより、信託財産の中長期的な成長を目指

します。当期についても、運用方針に沿った運用

を行いました。

今後ともご愛顧のほどお願い申し上げます。
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原則として、各表の数量および金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しています。ただし、単位

未満の数値については小数を表記する場合があります。

設定以来の運用実績

決 算 期
基 準 価 額

公 社 債
組 入 比 率

投資信託証券
組 入 比 率

純 資 産
総 額(分 配 落) 税 込

分 配 金
期 中
騰 落 率

（設　定　日） 円 円 ％ ％ ％ 百万円
2019年11月６日 10,000 － － － － 3,019

１期（2020年10月15日） 15,291 0 52.9 0.0 99.5 133,390

２期（2021年10月15日） 13,950 0 △ 8.8 0.0 97.5 141,942

※基準価額の騰落率は分配金込み。

※当ファンドは親投資信託を組み入れますので、比率は実質比率を記載しています。

※当ファンドの運用方針に対し適切に比較できる指数がないため、ベンチマークおよび参考指数はありません。

当期中の基準価額と市況等の推移

年 月 日
基 準 価 額 公 社 債

組 入 比 率
投資信託証券
組 入 比 率騰 落 率

（期　　　首） 円 ％ ％ ％
2020年10月15日 15,291 － 0.0 99.5

10月末 16,034 4.9 0.0 99.0

11月末 14,713 △3.8 0.0 98.1

12月末 14,690 △3.9 0.0 97.7

2021年１月末 14,623 △4.4 0.0 99.1

２月末 15,004 △1.9 0.0 98.5

３月末 14,984 △2.0 0.0 99.1

４月末 15,530 1.6 0.0 98.3

５月末 15,406 0.8 0.0 98.1

６月末 14,924 △2.4 0.0 97.9

７月末 14,965 △2.1 0.0 98.5

８月末 14,836 △3.0 0.0 98.3

９月末 14,422 △5.7 0.0 98.1
（期　　　末）
2021年10月15日 13,950 △8.8 0.0 97.5

※騰落率は期首比です。

※当ファンドは親投資信託を組み入れますので、比率は実質比率を記載しています。
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１ 運用経過
基準価額等の推移について（2020年10月16日から2021年10月15日まで）

基準価額等の推移

※分配金再投資基準価額は、期首の値が基準価額と同一となるように指数化しています。
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分配金再投資基準価額（円）: 左軸
基準価額（円）: 左軸

純資産総額（百万円）: 右軸

期　　首 15,291円

期　　末 13,950円
（既払分配金0円（税引前））

騰 落 率 －8.8％
（分配金再投資ベース）

分配金再投資基準価額について
　分配金再投資基準価額は分配金（税引前）を分配時
に再投資したと仮定して計算したもので、ファンド
運用の実質的なパフォーマンスを示します。

※分配金を再投資するかどうかについては、受益者の皆さまがご
利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額な
どによって課税条件も異なります。したがって、受益者の皆さ
まの損益の状況を示すものではありません。（以下、同じ）

※当ファンドの運用方針に対し適切に比較できる指数がないため、ベンチマークおよび参考指数はありません。
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基準価額の主な変動要因（2020年10月16日から2021年10月15日まで）

　当ファンドは、投資信託証券への投資を通じて、実質的に米国株式先物等に投資しました。

下落要因
●金融緩和政策を背景とした株式市場トレンドの短期化の影響を受け、上手くトレンドを
捕捉できなかった月次戦略で損失を出したこと
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投資環境について（2020年10月16日から2021年10月15日まで）

米国株式市場は上昇しました。

　11、12月は、米国民主党政権誕生による
政治リスクの後退や、新型コロナウイルス
に対するワクチンの開発進展、追加経済対
策の議会合意などから株式市場は上昇しま
した。2021年２月から３月にかけてはバイ
デン政権による巨額の追加経済対策や米国
でのワクチン接種の進展から、４月も長期
金利上昇の一服やＦＯＭＣ（米連邦公開市場
委員会）議事要旨で緩和姿勢が確認されたこ
とから、更に上昇しました。
　その後も６月には物価上昇懸念の後退に

よる長期金利の低下やインフラ投資計画を
受けて、さらに７月から８月には経済再開
期待や好調な企業決算、ジャクソンホール
会合でのパウエルＦＲＢ（米連邦準備制度理
事会）議長によるハト派（景気を重視する立
場）的な発言などが追い風となり、上昇しま
した。９月になると、中国恒大集団の流動
性危機への懸念、ＦＲＢやＥＣＢ（欧州中央
銀行）の政策シフトに対する観測や長期金利
の上昇などから、下落しました。

ポートフォリオについて（2020年10月16日から2021年10月15日まで）

当ファンド

　「パッシム・トラストⅡ－ＵＳエクイ
ティ・マルチ・モメンタム・ファンド（Ｂク
ラス、円建て）」の投資比率を高位に保ちま
した。

パッシム・トラストⅡ－ＵＳエクイティ・マルチ・
モメンタム・ファンド（Ｂクラス、円建て）

＜月次戦略（月初戦略、月中戦略、月末戦
略）＞
　コロナショック後の大規模な金融緩和相
場の中、株式市場はリスク選好が強い状態
が続き、下落しては押し目買いが入る展開
の繰り返しとなる中、戦略の狙う月次サイ
クルのトレンドを捉えにくい展開が続きま
した。特に、金融緩和下の相場に最も影響
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のあるテーパリング（量的緩和の段階的縮
小）が６月のＦＯＭＣで議論され始めると、
そのプログラムの内容やタイミングへの憶
測から米国金利市場が不安定になり、株式
市場も連動して不規則な上下動を繰り返し
ました。
　月次３戦略は構築したポジションに対し
て市場が逆に動く機会が増えてしまい、非
常に難しい戦略運営となりました。
＜日中戦略＞
　期間中の日中戦略は、ボラティリティ（価
格変動性）の低い株式相場にあって非常に狭
いレンジでのポジション構築となりました。

リスクシグナルが効果的に機能したことに
より、不要なポジション構築が抑制された
ことなどもあり、全体的には小幅にリター
ンを積み上げていった一方で、９月以降は
金利上昇懸念による不規則な反転相場によ
り苦戦する局面が見られました。

マネー・トラスト・マザーファンド

　主として、円貨建ての短期公社債および
短期金融商品に投資し、安定した収益の確
保を目指した運用を行いました。

分配金について（2020年10月16日から2021年10月15日まで）

※単位未満を切り捨てているため、「当期の収益」と「当期の収益以外」の合計が「当期分配金」と一致しない場合がありま
す。
※「対基準価額比率」は、「当期分配金」（税引前）の期末基準価額（分配金（税引前）込み）に対する比率で、当ファンドの収
益率とは異なります。

（単位：円、１万口当たり、税引前）

項　目 第２期

当期分配金 0
（対基準価額比率） （0.00％）

当期の収益 －
当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 3,950

　期間の分配は、複利効果による信託財産の
成長を優先するため、見送りといたしました。
　なお、留保益につきましては、運用の基本
方針に基づき運用いたします。

ベンチマークとの差異について（2020年10月16日から2021年10月15日まで）

　ベンチマークおよび参考指数を設けていませんので、この項目に記載する事項はありません。
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当ファンド

　「パッシム・トラストⅡ－ＵＳエクイ
ティ・マルチ・モメンタム・ファンド（Ｂク
ラス、円建て）」の投資比率を高位に保ちま
す。

パッシム・トラストⅡ－ＵＳエクイティ・マルチ・
モメンタム・ファンド（Ｂクラス、円建て）

　ＦＯＭＣ主導の金融緩和下の相場という
点においては、テーパリングや利上げ政策
の変更などに注目が集まりそうですが、今
後の景気・物価同行を見通すことが困難な
中でＦＯＭＣから利上げに関する具体的な
示唆は出にくいと考えられます。利上げ開
始はテーパリング終了（来年６月めど）以降

と想定されている現状では、しばらくの間、
ＦＯＭＣからの情報で市場が動く機会は少
なくなると想定され、株式市場も通常時の
カレンダーイベントに対して反応する一定
の規則性を持った市場環境に戻るものと考
えられます。

マネー・トラスト・マザーファンド

　円貨建ての短期公社債および短期金融商
品に投資し、安定した収益の確保を目指し
ます。

２ 今後の運用方針

３ お知らせ
約款変更について

●1,500億円までとなっていた信託金限度額を2,500億円にするため、所要の変更を行いました。
（適用日：2020年10月16日）
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１万口当たりの費用明細（2020年10月16日から2021年10月15日まで）

項　目 金額 比率 項目の概要

（a） 信 託 報 酬 114円 0.759％ 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（経過日数／年日数）
期中の平均基準価額は15,027円です。
投信会社:ファンド運用の指図等の対価
販売会社:交付運用報告書等各種資料の送付、口座内でのファンドの

管理、購入後の情報提供等の対価
受託会社:ファンド財産の保管および管理、投信会社からの指図の実

行等の対価

（投 信 会 社） （46） （0.308）

（販 売 会 社） （64） （0.429）

（受 託 会 社） （3） （0.022）

（b） 売買委託手数料 － － 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数
売買委託手数料:有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料（株 式） （－） （－）

（先物・オプション） （－） （－）

（投資信託証券） （－） （－）

（c） 有価証券取引税 － － 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数
有価証券取引税:有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金（株 式） （－） （－）

（公 社 債） （－） （－）

（投資信託証券） （－） （－）

（d） そ の 他 費 用 1 0.007 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数
保管費用:海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および

資金の送回金・資産の移転等に要する費用
監査費用:監査法人に支払うファンドの監査費用
そ の 他:信託事務の処理等に要するその他費用

（保 管 費 用） （－） （－）

（監 査 費 用） （1） （0.007）

（そ の 他） （0） （0.000）

合 計 115 0.766

※期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は、追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法によ
り算出しています。
※比率欄は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
※各項目毎に円未満は四捨五入しています。
※売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当ファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額
のうち、当ファンドに対応するものを含みます。

※各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。
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参考情報 総経費率（年率換算）

※ １の各費用は、前掲「１万口当たりの費用明細」において用いた簡便法により算出したもので、各比率
は、年率換算した値（小数点以下第２位未満を四捨五入）です。「１万口当たりの費用明細」の各比率と
は、値が異なる場合があります。
※ ２の投資先ファンド（当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く））の費用は、
実際に投資しているシェアクラスのデータが入手できない場合は、入手可能なファンド全体のデータ
をもとに委託会社が計算したものです。運用管理費用と運用管理費用以外の費用を明確に区別できな
い場合は、まとめて表示しています。投資先ファンドへの平均投資比率を勘案して、実質的な費用を
計算しています。
※ １と ２の費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。ま
た、計上された期間が異なる場合があります。
※上記の前提条件で算出している参考値であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取
引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した比率に、
投資先ファンドの経費率を加えた総経費率（年率）は0.81％です。

総経費率（１＋２） 0.81％

１ 当ファンドの費用の比率 0.77％

２ 投資先ファンドの費用の比率 0.05％

総経費率
0.81％

運用管理費用
（販売会社） 0.43％

その他費用

運用管理費用
（受託会社） 0.02％

0.01％

運用管理費用
（投信会社） 0.31％

運用管理費用および
運用管理費用以外
0.05％

投資先ファンドの費用 0.05％2 当ファンドの費用 0.77％１
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テトラ・エクイティ

当期中の売買及び取引の状況（2020年10月16日から2021年10月15日まで）

投資信託証券

買 付 売 付

口 数 買 付 額 口 数 売 付 額

国内
口 千円 口 千円

パ ッ シ ム ・ ト ラ ス ト Ⅱ － Ｕ Ｓ エ ク イ テ ィ ・
マルチ・モメンタム・ファンド（Ｂクラス、円建て） 4,972,151 76,344,300 3,801,921 58,362,900

※金額は受渡し代金。

※国内には、円建ての外国籍投資信託証券を含みます。

※管理上の都合により、一部の銘柄において属性が変わっている場合があります。

利害関係人との取引状況等（2020年10月16日から2021年10月15日まで）

利害関係人との取引状況

テトラ・エクイティ

　当期中における利害関係人との取引等はありません。

マネー・トラスト・マザーファンド

区 分 買付額等
Ａ

売付額等
Ｃうち利害関係人

との取引状況Ｂ
Ｂ
Ａ

うち利害関係人
との取引状況Ｄ

Ｄ
Ｃ

百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
公 社 債 11 2 25.5 － － －

※平均保有割合　10.2％

※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。

利害関係人とは、投資信託および投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当期における当ファンドに係る利害

関係人とは、ＳＭＢＣ日興証券株式会社です。

第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況
（2020年10月16日から2021年10月15日まで）

該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。
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テトラ・エクイティ

組入れ資産の明細（2021年10月15日現在）

(1) ファンド・オブ・ファンズが組入れた邦貨建ファンドの明細

フ ァ ン ド 名
期首（前期末） 期 末

口 数 口 数 評 価 額 組 入 比 率

口 口 千円 ％
パ ッ シ ム ・ ト ラ ス ト Ⅱ － Ｕ Ｓ エ ク イ テ ィ ・
マルチ・モメンタム・ファンド（Ｂクラス、円建て） 8,543,687.03 9,713,917.08 138,400,004 97.5

合 計 8,543,687.03 9,713,917.08 138,400,004 97.5

※組入比率は、純資産総額に対する評価額の比率。

(2) 親投資信託残高

種 類
期 首（前期末） 期 末

口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
マネー・トラスト・マザーファンド 1,503 1,503 1,497

※マネー・トラスト・マザーファンドの期末の受益権総口数は15,836,660口です。

投資信託財産の構成� （2021年10月15日現在）

項 目
期 末

評 価 額 比 率

千円 ％
投 資 信 託 受 益 証 券 138,400,004 96.0

マ ネ ー ・ ト ラ ス ト ・ マ ザ ー フ ァ ン ド 1,497 0.0

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 5,818,572 4.0

投 資 信 託 財 産 総 額 144,220,074 100.0
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テトラ・エクイティ

資産、負債、元本及び基準価額の状況
（2021年10月15日現在）

項 目 期 末

(A)�資 産 144,220,074,949円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 4,291,272,515

投資信託受益証券(評価額) 138,400,004,989

マネー・トラスト・マザーファンド(評価額) 1,497,445

未 収 入 金 1,527,300,000

(B)�負 債 2,277,701,970

未 払 解 約 金 1,601,537,698

未 払 信 託 報 酬 670,310,997

そ の 他 未 払 費 用 5,853,275

(C)�純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 141,942,372,979

元 本 101,752,279,487

次 期 繰 越 損 益 金 40,190,093,492

(D)�受 益 権 総 口 数 101,752,279,487口

１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 13,950円

※当期における期首元本額87,237,273,210円、期中追加設定元本

額59,154,101,573円、期中一部解約元本額44,639,095,296円で

す。

※上記表中の次期繰越損益金がマイナス表示の場合は、当該金額

が投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定す

る額（元本の欠損）となります。

※上記表中の受益権総口数および１万口当たり基準価額が、投資

信託財産の計算に関する規則第55条の６第７号および第11号に

規定する受益権の総数および計算口数当たりの純資産の額とな

ります。

損益の状況
（自2020年10月16日　至2021年10月15日）

項 目 当 期

(A)�配 当 等 収 益 △�����2,690,420円
受 取 利 息 127,028
支 払 利 息 △     2,817,448

(B)�有 価 証 券 売 買 損 益 △11,546,709,266
売 買 益 1,342,448,770
売 買 損 △12,889,158,036

(C)�信 託 報 酬 等 △�1,413,073,615
(D)�当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △12,962,473,301
(E)�前 期 繰 越 損 益 金 6,416,518,905
(F)�追 加 信 託 差 損 益 金 46,736,047,888

(配 当 等 相 当 額) (　 4,447,265,065)
(売 買 損 益 相 当 額) (　42,288,782,823)

(G)�合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 40,190,093,492
次 期 繰 越 損 益 金(Ｇ) 40,190,093,492
追 加 信 託 差 損 益 金 46,736,047,888

(配 当 等 相 当 額) (　 4,447,265,254)
(売 買 損 益 相 当 額) (　42,288,782,634)

分 配 準 備 積 立 金 6,417,275,649
繰 越 損 益 金 △12,963,230,045

※有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

※株式投信の信託報酬等には消費税等相当額が含まれており、公

社債投信には内訳の一部に消費税等相当額が含まれています。

※追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定

をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

当 期

(a) 経費控除後の配当等収益 0円
(b) 経費控除後の有価証券売買等損益 0
(c) 収益調整金 33,776,256,707
(d) 分配準備積立金 6,417,275,649
(e) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 40,193,532,356

１万口当たり当期分配対象額 3,950.14
(f) 分配金 0

１万口当たり分配金 0

上記のほか、投資信託財産の計算に関する規則第58条第１項各号に該当する事項はありません。

分配金のお知らせ

１万口当たり分配金（税引前）
当 期

0円
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テトラ・エクイティ

組入れ投資信託証券の内容
投資信託証券の概要

ファンド名 パッシム・トラストⅡ－ＵＳエクイティ・マルチ・モメンタム・ファンド（Ｂクラス、円建て）

形態 ケイマン籍契約型投資信託（円建て）

主要投資対象 担保付スワップ取引および日本の公社債を主要投資対象とします。

運用の基本方針

主に担保付スワップ取引を通じて、Ｓ＆Ｐ500先物を対象としたトレンド戦略の投資成果を享受し

ます。

・担保付スワップ取引の相手方はJ.P.モルガン・セキュリティーズ・ピーエルシーです。

Ｓ＆Ｐ500先物を対象としたトレンド戦略については、市場トレンドに合わせてポジションを適宜

変更する事で、信託財産の中長期的な成長を目指します。

・ポジションの構築については、日中トレンド・月初トレンド・月中トレンド・月末トレンドのそ

れぞれ独立した４つのトレンドに基づいて行います。

・Ｓ＆Ｐ500先物の配分は概ね－200％から＋200％間で推移します。

・市場トレンドが観測できないとみなされる期間についてはＳ＆Ｐ500先物への配分を行わない場

合もあります。

主な投資制限
・有価証券の空売りは行いません。

・純資産総額の10％を超える借入れは行いません。

決算日 毎年９月30日

分配方針 分配しません。

運用管理費用

純資産総額に対して

運用報酬　　　　　年0.13％程度

管理事務代行費用　年0.05％程度

保管費用　　　　　年0.015％程度

※上記の各料率には年間最低報酬額等が定められている場合があるため、純資産総額によっては、

上記の各料率を上回ることがあります。

その他の費用

ファンドの取引関連費用、法的費用、会計・監査および税務上の費用ならびにその他の費用を負担

します。

その他の費用・手数料については、ファンドの運営状況等により変動するものであり、事前に料

率、上限額等を示すことができません。

申込手数料 ありません。

信託財産留保額 ありません。

スイング・プライス
ファンドの買付け、売却がポートフォリオに重要な影響を与えると考えられる場合、予想される取

引スプレッド、コスト、その他の要因を考慮して、その売買価格が調整されることがあります。

管理会社 J.P.モルガン・マンサール・マネジメント・リミテッド

購入の可否 日本において一般投資者は購入できません。

　以下には、「パッシム・トラストⅡ－ＵＳエクイティ・マルチ・モメンタム・ファンド（Ｂクラス、円建

て）」をシェアクラスとして含む「パッシム・トラストⅡ－ＵＳエクイティ・マルチ・モメンタム・ファン

ド」の情報を委託会社において抜粋・要約して翻訳したものを記載しています。
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テトラ・エクイティ

包括利益計算書（2019年11月７日から2020年９月30日まで）

（千円）

収益

損益を通じて公正価値で測定される金融資産による純損益 10,722,313

受取利息 3,241

純損益合計 10,725,554

費用

管理事務代行報酬 11,948

監査報酬 963

保管報酬 4,596

管理報酬 32,303

予備費用 548

受託報酬 375

弁護士及び専門家報酬 11

その他費用 6,577

営業費用合計 57,321

税引前損益 10,668,233

源泉税 (3,079)

参加型受益証券に帰属する純損益 10,665,154

金融リスク管理（2020年９月30日時点）

市場価格リスク

（千円）

上場債券 111,873,973

デリバティブ - 指数スワップ取引 3,348,039

損益を通じて公正価値で測定される金融資産合計 115,222,012
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マネー・トラスト・マザーファンド
第６期（2020年10月13日から2021年10月12日まで）

信託期間 無期限（設定日：2016年１月29日）

運用方針 ■主として、円貨建ての短期公社債および短期金融商品に投資し、安定した収益の確保を目指しま
す。

原則として、各表の数量および金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しています。ただし、単位

未満の数値については小数を表記する場合があります。

最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額

公 社 債
組 入 比 率

純 資 産
総 額期 中

騰 落 率

円 ％ ％ 百万円
２期（2017年10月12日） 9,992 △0.1 90.6 10
３期（2018年10月12日） 9,986 △0.1 68.2 10
４期（2019年10月15日） 9,980 △0.1 68.7 10
５期（2020年10月12日） 9,970 △0.1 74.8 12
６期（2021年10月12日） 9,962 △0.1 70.1 15

※当ファンドの運用方針に対し適切に比較できる指数がないため、ベンチマークおよび参考指数はありません。

当期中の基準価額と市況等の推移

年 月 日
基 準 価 額 公 社 債

組 入 比 率騰 落 率

（期　　　首） 円 ％ ％
2020年10月12日 9,970 － 74.8

10月末 9,970 0.0 74.8
11月末 9,969 △0.0 74.7
12月末 9,968 △0.0 74.8

2021年１月末 9,967 △0.0 74.8
２月末 9,967 △0.0 51.5
３月末 9,966 △0.0 63.1
４月末 9,965 △0.1 66.9
５月末 9,963 △0.1 69.7
６月末 9,963 △0.1 65.7
７月末 9,963 △0.1 65.6
８月末 9,961 △0.1 70.2
９月末 9,961 △0.1 70.1

（期　　　末）
2021年10月12日 9,962 △0.1 70.1

※騰落率は期首比です。
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マネー・トラスト・マザーファンド

１ 運用経過

基準価額等の推移について（2020年10月13日から2021年10月12日まで）

基準価額等の推移

期 首 9,970円

期 末 9,962円

騰 落 率 －0.1％

基準価額の主な変動要因（2020年10月13日から2021年10月12日まで）

　当ファンドは、円建ての公社債および短期金融商品などへ投資しました。

下落要因
・日銀によるマイナス金利政策が継続され、主要投資対象である短期公社債や短期

金融商品におけるマイナス利回りが続いたこと

投資環境について（2020年10月13日から2021年10月12日まで）

短期金利は低下しました。

　物価の上昇率がマイナス圏で推移したことや、新型コロナウイルスの感染が再拡大したことか

ら、日銀は「長短金利操作付き量的・質的金融緩和」政策を据え置き、日銀当座預金の一部への

マイナス金利付利を継続しました。

　日銀が需給動向を勘案し、短期国債の買入れ額を調整したことから、国庫短期証券３ヵ月物利

回りは、期初から７月まで横ばいで推移しました。しかし、７月中旬以降は短期国債の発行が大

幅に減額され、徐々に需給がひっ迫したことから、８月中旬に利回りは低下しました。
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9,950

9,960

9,970

9,980

0
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期首 '20/11 12 '21/1 2 3 4 5 6 7 8 9 期末

基準価額（円）：左軸
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マネー・トラスト・マザーファンド

ポートフォリオについて（2020年10月13日から2021年10月12日まで）

　短期金利は低位での推移が継続するとの見通しから、残存０年から１年３ヵ月までの円建て公

社債および短期金融商品で構築したポートフォリオを維持しました。また、マイナス利回りの影

響を抑制することに配慮しながら、短期公社債の組入れを行いました。

ベンチマークとの差異について（2020年10月13日から2021年10月12日まで）

　ベンチマークおよび参考指数を設けていませんので、この項目に記載する事項はありません。

２ 今後の運用方針

　２％の物価安定目標の達成が展望出来ない中、日銀によるマイナス金利政策が継続され、短期

国債利回りやコールローン翌日物金利など、主要投資対象である短期公社債および短期金融商品

の利回りは引続きマイナス圏での推移を想定します。

　残存０年から１年３ヵ月までの公社債や短期金融商品で利回りのマイナス幅が小さい投資対象

を選定し、マイナス利回りの影響を抑制することに配慮して運用を行います。

１万口当たりの費用明細（2020年10月13日から2021年10月12日まで）

項 目 金 額 比 率 項 目 の 概 要

(a) そ の 他 費 用 0円 0.004％ その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数
そ の 他：信託事務の処理等に要するその他費用（そ の 他） (0) (0.004)

合 計 0 0.004

期中の平均基準価額は9,966円です。

※期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は、追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出しています。

※比率欄は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

※各項目毎に円未満は四捨五入しています。

当期中の売買及び取引の状況（2020年10月13日から2021年10月12日まで）

公社債

買 付 額 売 付 額

千円 千円

国 内 特 殊 債 券 11,106 －
(9,400)

※金額は受渡し代金。（経過利子分は含まれておりません。）

※（　）内は償還等による減少分で、上段の数字には含まれておりません。

※管理上の都合により、一部の銘柄において属性が変わっている場合があります。
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マネー・トラスト・マザーファンド

利害関係人との取引状況等（2020年10月13日から2021年10月12日まで）

利害関係人との取引状況

区 分 買付額等
Ａ

売付額等
Ｃうち利害関係人

との取引状況Ｂ
Ｂ
Ａ

うち利害関係人
との取引状況Ｄ

Ｄ
Ｃ

百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
公 社 債 11 2 25.5 － － －

利害関係人とは、投資信託および投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当期における当ファンドに係る利害

関係人とは、ＳＭＢＣ日興証券株式会社です。

組入れ資産の明細（2021年10月12日現在）

公社債

Ａ　債券種類別開示

国内（邦貨建）公社債

区 分

期 末

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 うちＢＢ格以下
組 入 比 率

残 存 期 間 別 組 入 比 率

５ 年 以 上 ２ 年 以 上 ２ 年 未 満

千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％
特 殊 債 券
（除く金融債券）

11,000 11,057 70.1 － － － 70.1
(11,000) (11,057) (70.1) (－) (－) (－) (70.1)

合 計 11,000 11,057 70.1 － － － 70.1
(11,000) (11,057) (70.1) (－) (－) (－) (70.1)

※（　）内は非上場債で内書きです。

※組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。

※管理上の都合により、一部の銘柄において属性が変わっている場合があります。

第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況
（2020年10月13日から2021年10月12日まで）

該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。

Ｂ　個別銘柄開示

国内（邦貨建）公社債

種 類 銘 柄
期 末

利 率 額 面 金 額 評 価 額 償還年月日

％ 千円 千円

特 殊 債 券
（除く金融債券）

152　政保道路機構 1.1000 2,400 2,405 2021/12/28

159　政保道路機構 0.9000 2,800 2,811 2022/03/18

163　政保道路機構 0.9010 2,800 2,816 2022/05/31

40政保地方公共団 0.8190 3,000 3,023 2022/09/16

合 計 － 11,000 11,057 －

※管理上の都合により、一部の銘柄において属性が変わっている場合があります。
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マネー・トラスト・マザーファンド

資産、負債、元本及び基準価額の状況
（2021年10月12日現在）

項 目 期 末
(A) 資 産 15,776,203円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 4,700,618
公 社 債(評価額) 11,057,141
未 収 利 息 18,444

(B) 負 債 175
そ の 他 未 払 費 用 175

(C) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 15,776,028
元 本 15,836,660
次 期 繰 越 損 益 金 △    60,632

(D) 受 益 権 総 口 数 15,836,660口
１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,962円

※当期における期首元本額12,685,274円、期中追加設定元本額
6,622,216円、期中一部解約元本額3,470,830円です。

※上記表中の次期繰越損益金がマイナス表示の場合は、当該金額
が投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定す
る額（元本の欠損）となります。

※期末における元本の内訳は以下の通りです。
世界コーポレート・ハイブリッド証券ファンド2017－03� 871,211円
ライフ・ジャーニー（かしこく育てるコース）� 2,543,560円
ライフ・ジャーニー（かしこく使うコース）� 2,453,434円
ライフ・ジャーニー（充実して楽しむコース）� 721,009円
人生100年時代・世界分散ファンド（資産成長型）� 100,141円
人生100年時代・世界分散ファンド（３％目標受取型）� 100,141円
人生100年時代・世界分散ファンド（６％目標受取型）� 100,141円
人生100年応援ファンド（資産成長コース）� 64,109円
人生100年応援ファンド（ちょっぴり受取コース）� 32,055円
人生100年応援ファンド（おもいっきり受取コース）� 24,041円
ＭＦＳ・グローバル株式ファンド� 100,181円
テトラ・エクイティ� 1,503,157円
ボンド・ゼロトリプル（予想分配金提示型）� 300,632円
ボンド・ゼロトリプル（資産成長型）� 300,632円
テトラ・ネクスト� 3,712,251円
ＭＦＳ米国中型成長株式ファンド（為替ヘッジあり）� 1,003,311円
ＭＦＳ米国中型成長株式ファンド（為替ヘッジなし）� 1,003,311円
ＰＩＭＣＯグローバル・ターゲット戦略債券ファンド2021－06（限定追加型）� 903,343円

※上記表中の受益権総口数および１万口当たり基準価額が、投資
信託財産の計算に関する規則第55条の６第７号および第11号に
規定する受益権の総数および計算口数当たりの純資産の額とな
ります。

損益の状況
（自2020年10月13日　至2021年10月12日）

項 目 当 期
(A) 配 当 等 収 益 98,990円

受 取 利 息 103,125
支 払 利 息 △  4,135

(B) 有 価 証 券 売 買 損 益 △110,738
売 買 損 △110,738

(C) そ の 他 費 用 等 △    525
(D) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 12,273
(E) 前 期 繰 越 損 益 金 △ 37,607
(F) 解 約 差 損 益 金 11,464
(G) 追 加 信 託 差 損 益 金 △ 22,216
(H) 合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) △ 60,632

次 期 繰 越 損 益 金(Ｈ) △ 60,632

※有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。
※追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定
をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

※解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価額を
差し引いた差額分をいいます。

お知らせ
＜約款変更について＞

　該当事項はございません。

投資信託財産の構成 （2021年10月12日現在）

項 目
期 末

評 価 額 比 率

千円 ％
公 社 債 11,057 70.1
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 4,719 29.9
投 資 信 託 財 産 総 額 15,776 100.0
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